
Temeljem članka 56. Zakona o eksproprijaciji - Prečišćeni tekst (Službeni list SR BiH br. 3 2/87), 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o eksproprijaciji (Službeni list SR BiH br. 38/89 i Službeni 

list R BiH br. 15/94), članka 64. stav 1 točka 1., članka 69. stav 4, članka 78 Zakona o građevinskom 

zemljištu (Službene novine F BiH br. 25/03) i članka 19. Statuta općine Prozor/Rama - Prečišćeni tekst 

(Službeni glasnik općine Prozor/Rama broj: 3/01), Općinsko vijeće Prozor/Rama na sjednici održanoj 

dana 04.04.2007. godine donosi 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU NAKNADE ZA IZUZETO 

GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za izuzeto građevinsko zemljište na području 

općine Prozor/Rama za 2007. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Naknada za 1 m2 izuzetog građevinskog zemljišta utvrđuje se u procentu od cijene 1 m2 

stambenog prostora izgrađenog u državnom vlasništvu općine Prozor/Rama i to: 

1. za gradsko građevinsko zemljište 1,5 % 

2. za ostalo građevinsko zemljište 1%. 

 

Članak 3. 

 

Cijena lm2 stambenog prostora izgrađenog u državnom vlasništvu iznosi 600,00 KM (šestotina 

konvertibilnih maraka). 

Članak 4. 

 

Naknada za lm2 građevinskog zemljišta koja se utvrđuje u skladu sa odredbama ove Odluke za izuzeto 

zemljište, primjenjivat će se i za dodjelu na korištenje građevinskog zemljišta koje se dodjeljuje na 

korištenje radi građenja. 

Članak 5. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju naknade za izuzeto 

gradsko građevinsko zemljište br: 01-06-530/06 od 14.03.2006. godine. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Prozor/Rama. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Hercegovačko-neretvanska županija  

OPĆINA PROZOR-RAMA  

OPĆINSKO VIJEĆE PROZOR/RAMA  

Broj: 01-06-1413/07                                                                                           PREDSJEDNIK 

Prozor, 04. 04. 2007. godine                                                                                   Sejad Čolak 

 

 


